СОГЛАШЕНИЕ

 о межмуниципальном сотрудничестве

г. Москва                          «28» ноября 2024 г.

Муниципальный округ Пресненский в городе Москве, именуемый

в дальнейшем «Сторона 1» или «Сторона», в лице главы муниципального

округа Пресненский в городе Москве Юмалина Дмитрия Павловича,

действующего на основании Устава муниципального округа Пресненский,

и муниципальное образование «Ельнинский район» Смоленской области,

именуемое в дальнейшем «Сторона 2» или «Сторона», в лице Главы

муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Мищенкова Николая Даниловича, действующего на основании Устава

муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области,

совместно именуемые Стороны, основываясь на взаимной

заинтересованности в обмене опытом и информационном сотрудничестве

в области местного самоуправления, заключили настоящее Соглашение

о нижеследующем:

Статья 1

Стороны осуществляют сотрудничество по вопросам организации

и осуществления местного самоуправления в границах территорий Сторон

на принципах равноправия и добровольного партнерства.

Статья 2

В рамках настоящего Соглашения Стороны могут: проводить

согласованные общественно значимые мероприятия в сфере культуры,

спорта, молодежной политики, национальных отношений и военно-

патриотического воспитания, по противодействию идеологии экстремизма

и терроризма в молодежной среде; обмениваться муниципальными

практиками по направлениям деятельности органов местного

самоуправления Сторон, информационно- аналитическими, методическими

и другими материалами по вопросам местного самоуправления; приглашать

представителей органов местного самоуправления другой Стороны для

изучения и обмена опытом работы непосредственно на территории

приглашающей Стороны; проводить иные мероприятия отвечающие

интересам Сторон.

Статья 3

Стороны обязуются воздерживаться от действий, которые могли бы

нанести ущерб другой Стороне, а также согласовывать или предварительно

информировать друг друга о решениях, принятие которых может затрагивать

права и интересы другой Стороны, в рамках настоящего Соглашения.

Статья 4

Все спорные вопросы, касающиеся толкования и применения статей

отдельных положений настоящего Соглашения, будут решаться путём

переговоров, процедура которых определяется по согласованию Сторон.

Статья 5

В целях реализации настоящего Соглашения, конкретизации форм

и условий сотрудничества Стороны могут заключать отдельные соглашения

(договоры) по различным направлениям двусторонних отношений

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 6

По обоюдному согласию Сторон и в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации в настоящее Соглашение могут

вноситься изменения. Внесение изменений в текст Соглашения оформляется

дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью

настоящего Соглашения.

Статья 7

Настоящее Соглашение заключается сроком на пять лет и вступает

в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

Действие настоящего Соглашения продлевается автоматически

на следующие пять лет при условии, что ни одна из Сторон не позднее,

чем за один месяц до окончания срока действия настоящего Соглашения,

не заявит письменно о намерении прекратить его действие.

Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах для

каждой из Сторон.

Адреса и подписи Сторон

Сторона 1:

муниципальный округ Пресненский

в городе Москве

Адрес: 123100, г. Москва,

Шмитовский пр-д, д. 2, стр. 1

+7 (499) 256-24-81

allpost@presnyamo.ru

Глава муниципального округа

Пресненский в городе Москве

_________________ Д.П. Юмалин

«28» ноября 2024 г.

Сторона 2:

муниципальное образование

«Ельнинский район»

Смоленской области

Адрес:

 216330, Смоленская область, г. Ельня,

ул. Советская, д. 23

8 (48146) 4-11-44

admin_elnia@admin-smolensk.ru

Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской

области

_________________ Н.Д. Мищенков

«28» ноября 2024 г.